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مدال نقره ساره جوانمردی
 در جام جهانی تیراندازی معلولان

در ادامه رقابت های جام جهانی تیراندازی  �
معلولان و در چهارمین روز از این رقابت ها، ساره 
جوانمردی، عالیه محمودی، سمیرا ارم و خدیجه 
رستمی در تپانچه بادی ۱۰ متر زنان به مصاف 
حریفان خود رفتند که جوانمردی با رکورد ۳۷۹ 
در جایگاه اول رقابت های مقدماتی ایستاد. ارم 
با رکورد ۳۷۶ دوم شد، محمودی با رکورد ۳۷۳ 
در جایگاه چهارم قرار گرفت و رستمی نیز با ۳۶۱ 
در مقدماتی هفتم شد و به مرحله فینال راه پیدا 
کردند. در رقابت  های فینال نیز ساره جوانمردی 
با رکورد ۲۳۶٫۵ به عنوان نایب قهرمانی دست 
یافت. عالیه محمودی با رکورد ۱۹۱٫۶ چهارم شد، 
خدیجه رستمی با ثبت رکورد ۱۴۴٫۳ در جایگاه 
ششم قرار گرفت و جایگاه هفتم نیز به سمیرا ارم 

با رکورد ۱۲۸٫۵ رسید.
 مدال طلای این ماده به تیرانداز ترکیه با رکورد 
۲۳۷٫۷ رسید و نماینده مجارستان با رکورد ۲۱۱٫۳ 
سوم شد. به این ترتیب تیراندازان معلول ایران 
در بخش تپانچه بادی ۱۰ متر با کسب یک مدال 
طلا به وسیله مهدی زمانی و یک مدال نقره به 
وسیله ساره جوانمردی به کار خود در این ماده 

پایان دادند.

مدال برنز فوتسال بانوان ایران
 در بازی های داخل سالن

تیم ملی فوتسال بانوان ایران با شکست تیم  �
چین در دیدار رده بندی، عنوان سومی را کسب 
کرد. به گزارش ایسنا، پنجمین دوره بازی های 
داخل سالن آسیا به میزبانی ترکمنستان در حال 
برگزاری است و تیم ملی فوتسال بانوان دیروز در 
دیدار رده بندی مقابل چین با نتیجه ۵ بر یک پیروز 
شد و عنوان سومی بازی ها را کسب کرد. سه گل 
ایران در نیمه نخست را فرشته کریمی در دقیقه 
سه و سارا شیربیگی در دقایق چهار و ۱۰ بازی به 
ثمر رساندند و تک گل چین را دنگ در دقیقه ۱۱ زد.
در دقایق ابتدایی نیمه دوم فرشته کریمی 
گل دوم خود و گل چهارم ایران را به ثمر رساند. 
شیربیگی نیز در دقیقه ۳۱ گل سوم خود و پنجم 
ایران را به ثمر رساند. ملی پوشان فوتسال ایران 
در دوره گذشته بازی ها نیز در فینال مغلوب تیم 
پرقدرت ژاپن شده بودند و به  عنوان نایب قهرمانی 
رسیده بودند و این دوره نیز در نیمه نهایی مغلوب 

ژاپنی ها شدند.

برد صدتایی دیگر
 برای پتروشیمی

نماینده بسکتبال ایران در باشگاه های آسیا  �
برابر وم پایر تایلند هم به بردی قاطع رسید. به 
گزارش ایسنا، در ادامه رقابت های باشگاه های 
آسیا پتروشیمی به مصاف نماینده تایلند رفت و 
در این دیدار نیز حریفش را صدتایی کرد. شاگردان 
مهران  شاهین طبع در مصاف با وم پایر تایلند بدون 
یکی از بازیکنان خارجی شان ۱۱۱ بر ۶۰ به برتری 
رسیدند. این تیم امروز با نماینده فیلیپین بازی 

خواهد داشت.

دریچه

سرمربی خارجی استقلال
 هفته آینده معرفی می شود

«حسن زمانی»، عضو هیئت مدیره باشگاه  �
استقلال، با اعلام اینکه سرمربی استقلال هفته 
آینده معرفی خواهد شد گفت: «به استناد مصوبه 
آخر هیئت مدیره جذب یک مربی خارجی در دستور 
کار قرار دارد و نماینده باشگاه نیز در کشور ترکیه با 
«فاتح تریم»، یکی از گزینه های سرمربیگری استقلال، 
به صورت رسمی مذاکره کرده است». سیروس 
دین محمدی، حسن روشن، سهراب بختیاری زاده، 
جواد قراب، بیژن طاهری و علی جباری از اعضای 
کمیته فنی باشگاه استقلال هستند. طبق آخرین 
تصویبی که در هیئت مدیره باشگاه استقلال صورت 
گرفت، مقرر شد اعضای جدید کمیته فنی، سرمربی 
آینده آبی پوشان را انتخاب کنند. کمیته فنی دیروز 
تشکیل جلسه داد. بیژن طاهری یکی از اعضای 
کمیته فنی پس از جلسه عنوان کرد سرمربی بعدی 
استقلال خارجی خواهد بود و پس از تعطیلات 

هفته آینده معرفی می شود. 

عمل جراحی کیمیا علیزاده
 با موفقیت انجام شد

کیمیا علیزاده، نخستین بانوی مدال آور ایران که در  �
المپیک ریو ۲۰۱۶ با کسب مدال برنز و در مسابقات 
قهرمانی جهان ۲۰۱۷ با کسب مدال نقره تاریخ سازی 
کرد، یکشنبه مچ پای راست خود را به تیغ جراحی 
سپرد که این عمل با موفقیت به پایان رسید. به گزارش 
روابط عمومی فدراسیون تکواندو، علیزاده که پیش از 
این دچار مصدومیت شده بود، برای درمان این آسیب 
از سوی تیم ویژه پزشکی بیمارستان ایرانمهر تحت 
عمل جراحی قرار گرفت تا بتواند با پشت سرگذاشتن 
دوران نقاهت برای حضور در رقابت هاي پیش رو خود 

را آماده کند. 

ایران - توگو؛ ۱۳ مهر در تهران
با لغو دیدار ایران و توگو در روسیه فدراسیون  �

فوتبال در تدارک برگزاری این دیدار دوستانه در 
تهران است تا تیم ملی فرصت برگزاری این بازی 
را از دست ندهد. به  گزارش  ایسنا، دیدار تیم   ملی 
فوتبال ایران و توگو به دلیل صادرنشدن ویزا برای 
این کشور آفریقایی از سوی کشور روسیه لغو شد اما 
فدراسیون فوتبال دست از تلاش بر نداشته و به دنبال 
فراهم کردن شرایط برگزاری این دیدار دوستانه است. 
پس از گذشت یک روز از رسانه ای شدن این موضوع، 
فدراسیون فوتبال پیشنهاد برگزاری بازی در ایران 
را داده که با موافقت توگو مواجه شده است و در 
حال  تهیه بلیت و صدور ویزا برای این تیم هستند. 
برگزاری بازی ایران و توگو در ایران، اردوی زودهنگام 
شاگردان کارلوس کی روش در روسیه را به تأخیر 
می اندازد و آنها پس از برگزاری بازی در سیزدهم 
مهر در ایران به روسیه می روند تا ۱۸ همین ماه با 

تیم میزبان جام جهانی بازی کنند. 

گزارش سایت کمیته بین المللی 
پارالمپیک درباره مرتضی مهرزاد

سایت کمیته بین المللی پارالمپیک در مقاله ای  �
به مقایسه زندگی مرتضی مهرزاد قبل از ورود به 
رشته والیبال نشسته و بعد از آن پرداخته است. 
به گزارش سایت کمیته ملی پارالمپیک، مهرزاد 
به طرزی غیرعادی با والیبال نشسته آشنا شد؛ 
رشته ای که ۱۲ ماه قبل در بازی های پارالمپیک 
۲۰۱۶ ریو با کمک این بازیکن موفق به کسب مدال 
طلا شد. مهرزاد گفت: من برای مدت پنج سال به 
خاطر بلندی بیش از اندازه قامتم تنها و منزوی 
در خانه نشسته بودم که به یک برنامه تلویزیونی 
دعوت شدم. پس از آن مسئولان والیبال نشسته از 
من خواستند که این رشته را امتحان کنم. مرتضی 
مهرزاد با بلندی قد دومترو ۴۶ سانتی متر به عنوان 
بلندترین پارالمپین تاریخ بازی های پارالمپیک در ریو 
حضور پیدا کرد. مرتضی، والیبال نشسته را امتحان 
کرد و در ادامه در تاریخ ثبت شد. تیم ملی والیبال 
نشسته ایران در دیدار پایانی با بوسنی و هرزگوین ۳ 
بر یک برنده شد که مهرزاد تنهایی ۲۸ امتیاز برای 
تیم ملی کسب کرد. مهرزاد به مانند بسیاری از افراد 
پیش از خود، ورزش را راهی می داند که با هرآنچه 
در زندگی برایش پیش آمده مواجه شود. قبل از 
اینکه او دچار این مشکلات شود، عاشق بازی فوتبال 
و شرکت در تمرینات کاراته بود.  شرایط فیزیکی 
این بازیکن ۲۹ساله اکنون او را با شور و شوق پیش 
می راند و او ورزش را به عنوان حرفه خود برگزیده 
است. مهرزاد گفت: پیش از اینکه والیبال نشسته 
را آغاز کنم مردم از شدت تعجب با دهان باز مرا 
نگاه می کردند اما پس از اینکه به تیم ملی پیوستم 
و مدال طلا را بردیم، مردم از اینکه مرا می بینند 
خوشحال می شوند و سلفی می گیرند.  مهرزاد در 
پاسخ به این سؤال که اکنون با شهرت جدیدی که 
به دست آورده به دنبال چه چیزی است، به سرعت 
گفت از همه معلولان می خواهد از منطقه آرام خود 
خارج شوند و به ورزش بپردازند. ورزش برای افراد 
دارای معلولیت، واجب است. من خجالتی بودم و با 
کسی حرف نمی زدم. وقتی به اردوی تیم ملی آمدم 
می ترسیدم حرف بزنم اما هم تیمی هایم با من رفتار 
خوبی داشتند و از من پشتیبانی کردند. این امر به 
افراد دارای معلولیت کمک می کند تا روحیه خود 
را بالا ببرند و همچنین اعتمادبه نفس آنها افزایش 

پیدا می کند. 

خبر
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پرسپولیس در اولین حضورش در نیمه نهایی لیگ 
 قهرمانان آسیا، امشب در ابوظبی به مصاف الهلال 
عربستان می رود. قهرمان ایران پس از صعود دلچسب به 
نیمه نهایی لیگ  قهرمانان، می خواهد به پیشروی خود در 
این رقابت ها ادامه دهد و حالا پس از حذف الاهلی، دنبال 
حذف دیگر نماینده عربستان، الهلال، است. پرسپولیس و 
الهلال، قهرمانان ایران و عربستان، دو تیم پرطرفدار غرب 
آسیا محسوب می شوند و بازی امشب ال کلاسیکوی 
آسیا محسوب می شود. به دلیل مشکلات سیاسی بین 
ایران و عربستان، دیدار نمایندگان دو کشور همچنان در 
زمین بی طرف برگزار می شود. الهلال میزبان بازی امشب 
است و بازی برگشت سه هفته بعد در مسقط عمان 
برگزار خواهد شد. بازی رفت دو تیم به میزبانی الهلال 
در ابوظبی برگزار خواهد شد. ابوظبی شهری رؤیایی برای 
قرمزها محسوب می شود. این سومین حضور پرسپولیس 
در این شهر است. در مرتبه اول، موفق شد در بازی های 
مرحله گروهی الوحده امارات را ۳ بر ۲ شکست دهد. 
در حضور دوم در بازی قبلی، الاهلی را حذف کرد و حالا 
دوباره در ابوظبی یک بازی مهم پیش رو دارد. از آنجا که 
الهلال میزبان بازی است، گل زدن پرسپولیس می تواند 
کلید موفقیت این تیم باشد. حمایت خوب ایرانی های 
مقیم امارات این امیدواری را پیش آورده که پرسپولیس 
گام بلندی در راه رسیدن به فینال بردارد.  فصل ۲۰۱۷ 
لیگ  قهرمانان آسیا می تواند به یک فصل تاریخی برای 
قرمزها تبدیل شود. پرسپولیس به شکل خاطره انگیزی از 
گروه خود صعود کرد. در مرحله یک هشتم نهایی موفق 
شد تیم قدرتمند لخویای قطر را شکست دهد. اوج کار 
پرسپولیس در مرحله یک چهارم نهایی، مقابل الاهلی 
عربستان بود. قرمزها ابتدا در بازی رفت، بازی ۲- صفر 
باخته را مساوی کردند. پرسپولیس در بازی برگشت، در 
شرایطی که ۱۰نفره شده بود و فاصله زیادی با حذف شدن 
نداشت، تیم الاهلی را ۳ بر یک شکست داد تا اولین 
حضورش را در نیمه نهایی لیگ  قهرمانان آسیا (فرمت 

جدید) جشن بگیرد. پرسپولیس پیش از این در نیمه نهایی 
جام باشگاه های آسیا حاضر بوده؛ اما این اولین حضورش 
در نیمه نهایی شکل جدید این مسابقات است. جالب 
اینکه تنها قهرمانی پرسپولیس در قاره هم پس از عبور 
از الهلال در نیمه نهایی رقم خورد. پرسپولیس و الهلال 
در نیمه نهایی جام در جام آسیا سال ۱۹۹۰ به مصاف هم 
رفتند و پرسپولیس پس از تساوی در زمین حریف، در 
دیدار برگشت در استادیوم آزادی الهلال را یک بر صفر 
شکست داد و پس از صعود به فینال، موفق شد تنها 
عنوان قهرمانی آسیایی خود را کسب کند. پرسپولیس 
و الهلال در مرحله گروهی مقابل هم قرار گرفتند. بازی 
رفت دو تیم، یک - یک شد و در بازی برگشت، به تساوی 
بدون گل رسیدند. پرسپولیس در آن دو بازی نشان داد از 
الهلال چیزی کم ندارد. برانکو ایوانکوویچ معتقد است 

الهلال قوی ترین تیم آسیاست: «از نظر من هر دو تیم 
با شایستگی به این مرحله رسیده اند و هر دو تیم هم 
شایسته این هستند که به فینال لیگ  قهرمانان آسیا راه 
یابند. از نظر من الهلال قوی ترین تیم حال حاضر آسیا 
است. پس به  همین  دلیل بازی سختی را برابر آنها در 

پیش رو خواهیم داشت».
غایبان پرسپولیس

برانکو ایوانکوویچ برای بازی امروز چندین غایب دارد. 
کمال کامیابی نیا و محمد انصاری به علت اخراج در بازی 
قبلی و دو اخطاره شدن، بازی امشب را از دست دادند. 
محرومیت باورنکردنی مهدی طارمی هم به برانکو شوک 
بزرگی وارد کرد. سرمربی پرسپولیس باید بدون این سه 
بازیکن ترکیب تیمش را بچیند. اما خبر خوب برای برانکو، 
بازگشت سیدجلال حسینی است. کاپیتان پرسپولیس 

مصدومیت را پشت  سر گذاشته و آماده حضور در میدان 
است. در غیاب انصاری، زوج حسینی- خلیل زاده در 
قلب خط دفاعی قرار می گیرد. حسین ماهینی هم برای 
این بازی مشکلی ندارد. غیبت مهدی طارمی، بهترین 
گل زن پرسپولیس، در لیگ و آسیا بهترین خبر برای 
الهلالی هاست. بااین حال، دست برانکو بسته نیست و 
می تواند از زوج گادوین منشا- علی علیپور در خط حمله 
استفاده کند. سرمربی پرسپولیس درباره غیبت طارمی 
گفت: «طارمی مهم ترین بازیکن ماست که متأسفانه ما 
او را در این بازی در اختیار نداریم. او همان اندازه برای ما 
مهم است که کارلوس ادواردو، گل زن الهلال، برای تیم 
عربستانی مهم است. متأسفانه اتفاقی برای او رخ داده و 
ما نمی توانیم از او استفاده کنیم. ما به یک بازیکن خاص، 
تکیه نمی کنیم؛ چون اگر تیم روحیه بالایی داشته باشد 
می توانیم در زمین مسابقه نتیجه بگیریم». اضافه شدن 
احمد نوراللهی به جمع نفرات تیم هم باعث خواهد شد 
نیمکت پرسپولیس قوی تر شود. الهلال که فصل قبل با 
اقتدار قهرمان عربستان شد، تیم پرستاره و متمولی است. 
الهلال دو بار قهرمان آسیا شده  و حالا دنبال سومین 
قهرمانی است. الهلال چند بازیکن باکیفیت خارجی هم 
دارد. کارلوس ادواردوی برزیلی خطرناک ترین بازیکن این 
تیم محسوب می شود. ادواردو مانند طارمی هفت گل 
در آسیا زده است. او در بازی با العین هت تریک کرد. 
عمر خربین، هافبک تیم ملی سوریه، نیکولاس ملیسی 
و ماتیاس بریتوس اروگوئه ای دیگر بازیکنان مطرح 
الهلال اند که در خط هافبک توپ می زنند. این تیم چندین 
ملی پوش عربستانی هم دارد. یاسر القحطانی و محمد 
الشلهوب ازجمله بازیکنان نام آشنای الهلال محسوب 
می شوند. هدایت این تیم را رامون دیاز آرژانتینی عهده دار 
است». کیو یونگ هیوک از کره جنوبی قضاوت بازی امروز 
را بر عهده دارد. بازی برگشت دو تیم ۲۵ مهر در مسقط 
برگزار می شود. در دیگر دیدار نیمه نهایی، شانگهای چین 

با اوراوا ردز ژاپن بازی می کند.  

شرق: آتش اختلافات داخلی بین اهالی چوگان به 
قدری بالا گرفت که منجر به برکناری گلنار وکیل 
گیلانی شد. او که ۱۷ ماه پیش رسما در انتخاباتی 
قانونی، رئیس فدراسیون چوگان شد، دیروز با حکم 
مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان، برکنار 
شد. حکمی که وکیل گیلانی، با وجود انتشار آن 
در رسانه ها و سایت خبری وزارت ورزش و جوانان، 
از آن اظهار بی اطلاعی کرد. گفته می شود اختلاف 
نظر یکی از سران این رشته  که سرمایه و دارایی 
زیادی هم در مجموعه چوگان کشور دارد  با گلنار 
وکیل گیلانی، دلیل اصلی  برکناری این مدیر زن بوده 
است. تسنیم دو روز پیش با انتشار مطلبی که تیتر 
آن فشار شدید «پدرخوانده» برای استعفای رئیس 
یک فدراسیون ورزشی بود، نوشت: «این فرد پس 
از مقاومت رئیس این فدراسیون در قبال فشارهای 
فراوان برای استعفا، از طریق برخی عوامل خود 
به تعدادی از عکس های شخصی و خانوادگی 
رئیس فدراسیون دست پیدا کرده و از طریق برخی 
نهادها به دنبال رسیدن به هدف خود است». خبر 
برکناری وکیل گیلانی، روز گذشته پیش از آنکه 
روی سایت وزارت ورزش قرار بگیرد، سوژه داغ 
رسانه های ورزشی شد. وکیل گیلانی اما در حالی 
در گفت وگو با همه رسانه ها از حکم برکناری اش 
ابراز بی خبری کرد که در عین حال صراحتا گفت 
فشارهایی برای استعفایش از ریاست فدراسیون 
چوگان وجود دارد: «من  دلیل این جابه جایی را 
نمی دانم اما حتما صلاح ورزش کشور تغییر من 
بوده که وزیر ورزش چنین تصمیمی گرفته است. در 
مدت حضور در ریاست فدراسیون چوگان، مدرسه 

چوگان را راه اندازی کردم و در روستاها نیز به ترویج 
این رشته پرداختم. در کنار آن جام جهانی چوگان 
را برگزار کردم و پخش زنده را نیز برای این رشته 
فراهم کردم اما نمی دانم چه کوتاهی بوده که 
این تصمیم گرفته شده است». او در پاسخ به این 
سؤال که شنیده می شود برخی با انتشار عکس های 
خصوصی او در این اتفاق بی تأثیر نبودند، ادامه داد: 
«متأسفانه شایعه پراکنی همیشه وجود داشته است 
و درحال حاضر نیز از فدراسیون رفتم و گذشت زمان 
مشخص خواهد کرد چه کسی مقصر بوده است». 
رئیس پیشین فدراسیون چوگان درخصوص اینکه 
گفته می شود تارشدن رابطه او با ایلخانی، رئیس 
سابق این فدراسیون و فشارهای او به وزارت ورزش 
در برکناری اش تأثیرگذار بوده است، به تسنیم گفت: 
«در آینده خیلی از مسائل مشخص خواهد شد و 
اگر من خیلی مسائل را نزد خود نگه  دارم و از آنها 
صحبت نکنم بهتر است». گفته می شود ایلخانی 
به دلیل دوتابعیتی بودن از سمت خود استعفا داده 
است. گلنار وکیل گیلانی یکی از سه زن رئیس 
فدراسیون در بین ۵۱ فدراسیون ورزشی بود. در 
حال حاضر فاطمه هاشمی رفسنجانی، و زهرا اینچه 
درگاهی، به ترتیب ریاست رئیس فدراسیون های 

بیماری های خاص و ژیمناستیک را برعهده دارند.
وزیر ورزش بعد از برکناری وکیل گیلانی، حمیرا 
اسدی را به عنوان سرپرست این فدراسیون منصوب 
کرد. اسدی از پرسنل موفق مجموعه وزارت ورزش 
و جوانان است که مسئولیت امور مجامع معاونت 
قهرمانی، امور بین الملل فدراسیون فوتبال و مشاور 

معاون قهرمانی  این وزارتخانه را در کارنامه دارد. 

دوم  نیمه  در  جوانان  و  ورزش  وزارت  شرق: 
سال جاری مسئول برگزاری انتخابات ریاست 
فدراسیون های حساسی است؛ فدراسیون هایی که 
همیشه نقش مهمی را در مدال آوری کاروان ورزش 
ایران در رویدادهای آسیایی و جهانی داشته اند.  دوره 
ریاست چهارساله سه فدراسیون کشتی، والیبال و 
تکواندو رو به پایان است و نام نویسی از کاندیدای 
شرکت کننده در دور جدید انتخابات آنها، از اواسط 
ماه جاری آغاز می شود.  به اعتقاد اهالی ورزش، از 
بین این سه فدراسیون، کشتی به مراتب از حساسیت 
بیشتری نسبت به والیبال و تکواندو برخوردار است.  
رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی، در شرایطی این 
فدراسیون بزرگ را اداره کرده که به طور هم زمان تا 
سال گذشته سرمربیگری تیم ملی کشتی آزاد را هم 
به عهده داشت. این حرکت او هرچند با انتقاد تند 
برخی ها روبه رو بود، اما باید نمره قبولی به نحوه 
مدیریت این پیش کسوت کشتی در این وضعیت داد. 

حالا گفته می شود برای دور جدید مجمع 
انتخاباتی ریاست فدراسیون کشتی، عباس جدیدی، 
هم تیمی سابق خادم، با او وارد گود شود.  کسی که 
دوره قبل هم داعیه ریاست را در سرش داشت اما 
به دلیل حضور هم زمانش در شورای شهر تهران، 
به دلیل دوشغله بودن، اجازه شرکت در انتخابات را 
به او ندادند.  البته قهرمان سابق کشتی آزاد جهان 
به تازگی مأموریتش در شورای شهر تهران به پایان 
رسیده و این بار بدون هیچ محدودیتی می تواند شانس 
خود را در رقابت با خادم بیازماید.  او در پاسخ به 
این سؤال که قصدی برای ثبت نام در انتخابات 
ریاست فدراسیون کشتی دارد یا خیر، به ورزش سه 

می گوید: «هنوز تصمیمی دراین باره نگرفته ام. البته 
حالا که در شورای شهر نیستم، می توانم به صورت 
قانونی در انتخابات شرکت کنم. بااین حال در روزهای 
آینده تصمیم خودم را برای حضور یا عدم حضور در 

انتخابات اعلام خواهم کرد».
در فدراسیون تکواندو نیز محمد پولادگر، به 
احتمال زیاد کاندیدا خواهد شد؛ فردی که چهار دوره 
پیاپی رئیس این فدراسیون بوده است. تکواندوی 
ایران در حالی در چند سال اخیر به دلیل نتایج 
ضعیفش در دو المپیک ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ نتایج ضعیفی 
داشته که منتقدان این رشته، پولادگر را عامل این 
ناکامی ها می دانند. آنها به دفعات خواستار برکناری 
این مدیر شده اند.  بعد از آن نوبت به والیبالی ها 
می رسد؛ فدراسیونی که در دو دوره حضور محمدرضا 
داورزنی در رأس آن رشد چشمگیری داشته و نباید 
از مدیریت خوب او غافل شد. داورزنی از اواخر سال 
گذشته تا کنون هم زمان مسئولیت معاونت قهرمانی 
وزارت ورزش را هم برعهده دارد و الان سرپرست 
والیبال است. بعید است او معاونت وزیر را رها 
کند و برای ریاست فدراسیون کاندیدا شود.  بوکس، 
کبدی و نابینایان هم سه فدراسیونی هستند که زمان 

نام نویسی آنها در این ماه اعلام شده است. 
احمد ناطق نوری، بعد از ۲۸ سال ریاست طولانی 
مدت در بوکس و عقب گرد در این رشته، چندی پیش 
در حالی که نزدیک به دو سال از اتمام ریاستش 
باقی مانده بود، استعفا داد.  محمدرضا مظلومی و 
محمدرضا مقصودلو به ترتیب رؤسای فدراسیون های 
نابینایان و کم بینایان و کبدی هستند که دوره ریاستشان 

رو به اتمام است. 

کمتر پیش آمده که مسائل مربوط به لیگ دسته اول فوتبال ایران به ویژه 
موضوعات مربوط به داوری در این رقابت ها پیش از رسیدن هفته های آخر 
فصل بحث برانگیز شود؛ در لیگی که تا همین چندسال پیش بسیاری از مربیان 
اعتقاد داشتند زد و بندهای گوناگونی صورت می گیرد، حالا اتفاق جدید و 
قابل بحثی رخ داده که جای تأمل دارد؛ ماجرا مربوط به دیدار تیم های صبا 
و گل گهر سیرجان به قضاوت آقای وحید صالحی است که روز یکشنبه به 
میزبانی صبا برگزار شد؛ صبایی ها که در این فصل هومن افاضلی را چندی 
پیش به عنوان سرمربی انتخاب کردند، شرایط خوبی ندارند و در رده های آخر 
جدول قرار دارند. در شرایطی که تیم رقیب با وینگو بگوویچ در این فصل 
بازی های پرنوسانی را داشته و در میانه های جدول است. در این بازی تیم 
بگوویچ با دو پنالتی بازی را تا دقیقه ۸۹، دو بر یک از صبا می برد و درست ۳۰ 
ثانیه مانده به پایان ۹۰ دقیقه وقت قانونی، داور سوت پایان بازی را می زند! این 
تصمیم با اعتراض شدید مسئولان و بازیکنان تیم صبا روبه رو می شود و کار 
به درگیری لفظی با داور هم کشیده می شود. سرانجام پس از کش و قوس های 
فراوان داور مسابقه به این نتیجه می رسد که زودتر از موعد سوت پایان بازی 
را زده است. داستانی که این تصمیم را عجیب تر جلوه می دهد این است که 
داور وسط پیش از به صدا درآوردن سوت پایان بازی، به داور چهارم اعلام 

می کند چهار دقیقه وقت اضافی بگیرد ولی باز در دقیقه ۸۹ بازی را تمام شده 
اعلام می کند! با شروع مجدد بازی، صبایی ها خیلی زود به دروازه گل گهر 
هجوم می برند و موفق به گلزنی می شوند ولی داور وسط با ندیدن صحنه 
گل دستور به ادامه بازی می دهد! بعد از یک دقیقه، داور خط که متوجه عبور 
توپ از خط دروازه گل گهر شده، با صحبت های طولانی بالاخره داور وسط را 
قانع می کند که توپ گل شده است! به این ترتیب آقای صالحی سرانجام در 
دقیقه ۱۰۶ بازی اعلام می کند گل صبایی ها صحیح است اما در این لحظه 
بازیکنان گل گهر نسبت به اعلام این گل معترض می شوند و قصد ترک مسابقه 
را می کنند؛ هرچند بعد از چند دقیقه دوباره به زمین برمی گردند و به بازی شان 
ادامه می دهند. این بازی جنجالی دست آخر ۲-۲ تمام می شود. اتفاقات 
عجیب وغریب در حالی رقم خورده که حالا هومن افاضلی، سرمربی صبا 
می گوید فدراسیون فوتبال باید از همین حالا حواسش بیشتر به داوری ها جمع 
باشد. او که با «ورزش ۳» صحبت کرده می گوید: «اشتباهات داوری در بازی با 
گل گهر عجیب بود! این بازی جای بحث زیادی دارد؛ معمولا راجع به داوری 
اظهارنظر نمی کنم و سعی می کنم به تصمیمات آنها احترام بگذارم. آنها هم 
سعی می کنند بهترین کار را انجام بدهند؛ گاهی مواقع اشتباهات رخ می دهد 
اما تعداد و نحوه اشتباهات در بازی بسیار عجیب بود؛ در این سال هایی که در 

فوتبال بوده ام تا به حال چنین چیزی را ندیده ام. من از تصمیمات کوچکی که 
می توانم راجع به آنها صحبت کنم می گذرم و راجع به تصمیمات بزرگ تر 
صحبت می کنم؛ دو پنالتی به ضرر ما گرفته شد که یکی از آنها آفساید و 
دیگری جای بحث دارد. در دقایق پایانی داور وسط به کمک داور اشاره کرد 
که چهار دقیقه وقت تلف شده در نظر بگیرد؛ ولی در دقیقه ۸۹ سوت را زد. 
درست در زمانی که ما تغییراتی انجام داده بودیم و روند بازی به سود ما 
بود. طبیعتا این مسئله سؤال برانگیز است، وقتی داور متوجه شد تصمیم به 
ادامه بازی گرفت؛ ولی حالا تیم حریف نمی آمد. هیچ جای دنیا چنین چیزی 
ندیده ام... در ادامه توپ دو بار به دست بازیکنان حریف برخورد کرد و بعد 
هم گل شد؛ ولی داور دستور به ادامه بازی داد. باید به کمک داور بازی تبریک 
گفت که روی حرفش ایستاد. توصیه من به کمیته داوران این است که باتوجه 
به تجربیاتی که دارم و بخشی از عمرم را در فدراسیون پشت سر گذاشته ام، از 
آنها خواهش می کنم این بازی را ببینند و اجازه ندهند اشتباهات بزرگ تر از این 
تکرار شود. این داور جوان است و نباید سرمایه های داوری ما سوزانده شود؛ 
ولی نباید این اشتباهات هم تکرار شود. وقتی در یک بازی این قدر اشتباهات 
دنباله دار وجود دارد، ممکن است در داوری باب شود؛ ولی باید با نوع مدیریت 

و خبرگی داوران این طور مسائل برطرف شود».
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لیگ برتر- هفته هشتم �
سهشنبه ۴ مهر

سپیدرود رشت- استقلال، ساعت ۱۶:۱۵
فولاد- استقلال خوزستان، ساعت ۱۷:۳۰

نفت تهران- سپاهان، ساعت ۱۷:۴۵
ذوب آهن - سایپا، ساعت ۱۸:۳۰ 

پنجشنبه ۶ مهر
گسترش فولاد- تراکتورسازی، ساعت ۱۶:۰۰

سیاه جامگان- پیکان ساعت ۱۶:۴۵
پارس جنوبی جم- پدیده ساعت ۱۸:۳۰

لیگ  قهرمانان آسیا- نیمه نهایی �
الهلال- پرسپولیس، ساعت ۱۹:۳۰

برنامه

عباس جدیدی و وسوسه ریاست کشتی
انتخابات حساس 3 فدراسیون در نیمه دوم سال

یکی از ۳ زن رئیس فدراسیون رفت
برکنارى گلنار وکیل گیلانى از فدراسیون چوگان

اتفاق عجیب وغریب در دیدار صبا- گل گهر
وقتى داور دقیقه 89 بازى را تمام کرد! 

الهلال عربستان- پرسپولیس ایران؛ نیمه نهایی لیگ  قهرمانان

نبرد قهرمانان در ال کلاسیکوی آسیا

پرسپولیس اگر به فینال برسد، بعد از دو 
تیم  تیم ذوب آهن و سپاهان سومین 
ایرانی است که فینال لیگ  قهرمانان را 

تجربه مي کند.

پرسپولیس ۱۵ بار در لیگ  قهرمانان 
آسیا با تیم های عربستانی بازی کرده 
که حاصلش پنج برد، پنج باخت و 

پنج مساوی بوده است. 

حاصل کار پرسپولیس  در ۱۲ تقابل 
خود با الهلال چهار برد، پنج مساوی و 
سه باخت، ۹ گل زده و ۱۱ گل خورده، 

بوده است. 

 ۲۳ آسیا  لیگ  قهرمانان  در  الهلال 
بار با تیم های ایرانی بازی کرده که 
حاصلش ۱۰ برد، هشت باخت و پنج 

تساوی بوده است. 
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